
Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

04.08.2023 № 29 (121) 

 

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного 

самоуправления муниципального образования «Партизанский район» 

«Вестник Партизанского района» 
 

04.08.2023 

№ 29 (121) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 
01.08.2023                                                                              с. Партизанское                                                                               № 408-п 
 

О внесении изменений в постановление главы района от 29.10.2013 № 758-п 
«Об утверждении муниципальной программы Партизанского района 

«Развитие сельского хозяйства» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы Партизанского 
района от 22.07.2013 № 451-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
Партизанского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района 
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы района от 29.10.2013 № 758-п «Об утверждении муниципальной программы 
Партизанского района «Развитие сельского хозяйства» следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Партизанского района 
«Развитие сельского хозяйства» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в 
новой редакции: 

Информация по ресурсному 
обеспечению муниципальной 
программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы составляет 34470,6 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет – 458,6 тыс. рублей; 
краевой бюджет – 34011,6 тыс. рублей; 
районный бюджет – 0,4 тыс. рублей. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы: 
2014 год – 2764,8 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет – 230,3 тыс. рублей, 
краевой бюджет – 2534,2 тыс. рублей, 
районный бюджет – 0,3 тыс. рублей; 
2015 год – 2221,2 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет – 111,3 тыс. рублей, 
краевой бюджет – 2109,8 тыс. рублей, 
районный бюджет – 0,1 тыс. рублей; 
2016 год – 2539,0 тыс. рублей, в том числе: 
краевой бюджет – 2481,9 тыс. рублей, 
федеральный бюджет – 57,1 тыс. рублей; 
2017 год – 2101,4 тыс. рублей, в том числе: 
краевой бюджет – 2041,5 тыс. рублей, 
федеральный бюджет – 59,9 тыс. рублей; 
2018 год – 2124,6 тыс. рублей, в том числе: 
краевой бюджет – 2124,6 тыс. рублей; 
2019 год – 2419,5 тыс. рублей, в том числе: 
краевой бюджет – 2419,5 тыс. рублей; 
2020 год – 2862,8 тыс. рублей, в том числе: 
краевой бюджет – 2862,8 тыс. рублей; 
2021 год – 3211,2 тыс. рублей, в том числе: 
краевой бюджет – 3211,2 тыс. рублей; 
2022 год – 3106,0 тыс. рублей, в том числе: 
краевой бюджет – 3106,0 тыс. рублей; 
2023 год – 3799,9 тыс. рублей, в том числе: 
краевой бюджет – 3799,9 тыс. рублей; 
2024 год – 3660,1 тыс. рублей, в том числе: 
краевой бюджет – 3660,1 тыс. рублей; 
2025 год – 3660,1 тыс. рублей, в том числе: 
краевой бюджет – 3660,1 тыс. рублей. 

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе Партизанского района «Развитие сельского хозяйства» в 
паспорте отдельного мероприятия «Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев» строку 
«Объемы и источники финансирования отдельного мероприятия» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 
финансирования отдельного 
мероприятия 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию отдельного мероприятия 
составляет 471,4 тыс. рублей, в том числе: 
471,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации отдельного мероприятия: 
2023 год – 183,0 тыс. рублей, в том числе: 
183,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 
2024 год – 144,2 тыс. рублей, в том числе: 
144,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 
2025 год – 144,2 тыс. рублей, в том числе: 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=2490
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=52542;fld=134;dst=100553


Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

04.08.2023 № 29 (121) 

 

144,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета. 

1.3. Приложение к отдельному мероприятию «Осуществление деятельности по обращению с животными без 
владельцев» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. В приложении № 2 к муниципальной программе Партизанского района «Развитие сельского хозяйства» в 
паспорте отдельного мероприятия «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» строку 
«Объемы и источники финансирования отдельного мероприятия» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 
финансирования отдельного 
мероприятия 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию отдельного мероприятия 
составляет 10648,7 тыс. рублей, в том числе:  
10648,7 тыс. рублей – средства краевого бюджета.  
Объем финансирования по годам реализации отдельного мероприятия: 
2023 год – 3616,9 тыс. рублей, в том числе: 
3616,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 
2024 год – 3515,9 тыс. рублей, в том числе: 
3515,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 
2025 год – 3515,9 тыс. рублей, в том числе: 
3515,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета. 

1.5. Приложение к отдельному мероприятию «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложения № 3, № 4 к муниципальной программе Партизанского района «Развитие сельского хозяйства» 
изложить в новой редакции согласно приложениям № 3, № 4 к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном средстве 
массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного 
самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района», подлежит размещению 
на официальном сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01.01.2023. 
 
Глава района                                                                                                                                                                       А.М. Сластенов 
 



Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 04.08.2023 № 29 (121) 

 

Приложение № 1 
к постановлению главы района 

от 01.08.2023 № 408-п 
 

Приложение к отдельному мероприятию 
«Осуществление деятельности по обращению 

с животными без владельцев» 
 

Наименование отдельного мероприятия программы «Осуществление деятельности по обращению с животными  
без владельцев» 

 

п/п Цели, задачи отдельного 
мероприятия 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации 
программы (тыс. руб.) 

Итого за 
2023-2025 

годы 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание) от 

реализации отдельного 
мероприятия (в том числе 
в натуральном выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 
год 

Цель отдельного мероприятия: предупреждение возникновения и распространения заразных болезней животных 

Задача отдельного мероприятия: предупреждение и ликвидация болезней животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных 

1 Мероприятие 1. 
Осуществление деятельности 
по обращению с животными  

без владельцев 

Администр
ация 

Партизанск
о-го 

района 

718 0412 0810075180 121 
244 

82,7 
100,3 

80,2 
64,0 

80,2 
64,0 

243,1 
228,3 

Обеспечение исполнения 
принятых полномочий по 

осуществлению деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев, 100% ежегодно 

Итого:      183,0 144,2 144,2 471,4  

 
Приложение № 2 

к постановлению главы района 
от 01.08.2023 № 408-п 

 
Приложение к отдельному мероприятию 

«Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия» 

 
Наименование отдельного мероприятия «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 

 

№ 
п/п 

Цели, задачи отдельного 
мероприятия 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации 
программы (тыс. руб.) 

Итого за 
2023-
2025 
годы 

Ожидаемый непосредственный 
результат от реализации 

отдельного мероприятия (в том 
числе в натуральном выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 
год 

2025 
год 

Цель отдельного мероприятия: развитие сельских территорий, рост занятости и уровня жизни сельского населения 

Задача отдельного мероприятия: создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных 
функций и полномочий, повышение эффективности бюджетных расходов 



Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 04.08.2023 № 29 (121) 

 

1 Мероприятие 1. 
Обеспечение реализации 

муниципальной программы и 
прочие мероприятия 

Админи-
страция 
Парти-

занского 
района 

718 0405 0810075170 121 
244 

3306,6 
310,3 

3205,6 
310,3 

3205,6 
310,3 

9717,8 
930,9 

Обеспечение исполнения 
принятых отдельных 

государственных полномочий 
по решению вопросов поддержки 

сельскохозяйственного 
производства, 100% 

Итого:      3616,9 3515,9 3515,9 10648,7 

 
Приложение № 3 

к постановлению главы района 
от 01.08.2023 № 408-п 

 
Приложение № 3 

к муниципальной программе Партизанского района 
«Развитие сельского хозяйства» 

 
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Партизанского района за счет средств районного  

бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов 
 

Статус 
(муниципальная 

программа, 
отдельное 

мероприятие) 

Наименование 
программы, 

отдельного мероприятия 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год Итого  
за период 2023-

2025 годов 

Муници-пальная 
программа 

Развитие сельского 
хозяйства 

Всего расходные 
обязательства по 
программе, 

718 Х Х Х 3799,9 3660,1 3660,1 11120,1 

в том числе по 
ГРБС: 

        

администрация 
Партизанского 
района 

718 Х Х Х 3799,9 3660,1 3660,1 11120,1 

Мероприятие 1 
 

Осуществление 
деятельности  
по обращению 
с животными 

без владельцев 

Администрация 
Партизанского 
района 

718 0412 0810075180 121 
244 

82,7 
100,3 

80,2 
64,0 

80,2 
64,0 

243,1 
228,3 



Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 04.08.2023 № 29 (121) 

 

Мероприятие 2 Обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы 

и прочие мероприятия 

Администрация 
Партизанского 

района 

718 0405 0810075170 121 
244 

3306,6 
310,3 

3205,6 
310,3 

3205,6 
310,3 

9717,8 
930,9 

 
Приложение № 4 

к постановлению главы района 
от 01.08.2023 № 408-п 

 
Приложение № 4 

к муниципальной программе Партизанского района 
«Развитие сельского хозяйства» 

 
Информация об источниках финансирования отдельных мероприятий муниципальной программы Партизанского района (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие 

из бюджетов других уровней бюджетной системы,  
бюджетов государственных внебюджетных фондов) 

 

Статус Наименование муниципальной 
программы, отдельного мероприятия 

муниципальной программы 

Уровень бюджетной 
системы/источники 
финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2023 год 2024 год 2025 год Итого за период 2023-2025 
годов 

Муниципальная 
программа 

Развитие сельского 
хозяйства 

Всего, в том числе: 3799,9 3660,1 3660,1 11120,1 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 3799,9 3660,1 3660,1 11120,1 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1 
 

Осуществление 
деятельности 
по обращению 
с животными 

без владельцев 

Всего, в том числе: 183,0 144,2 144,2 471,4 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 183,0 144,2 144,2 471,4 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2 
 

Обеспечение реализации 
муниципальной 

программы 
и прочие мероприятия 

Всего, в том числе: 3616,9 3515,9 3515,9 10 648,7 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 3616,9 3515,9 3515,9 10 648,7 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 

 

 
 

 

 
 



Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

04.08.2023 № 29 (121) 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

01.08.2023                                                                                   с. Партизанское                                                                                           № 409-п 
 

О внесении изменений и дополнений в постановление главы района от 29.01.2013 № 46-п «Об утверждении Положения о порядке 

комплектования, приема и отчисления детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования на территории муниципального образования «Партизанский район» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23.01.2023 
№ 50 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236», руководствуясь статьями 16, 19 

Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление главы района от 29.01.2013 № 46-п «Об утверждении Положения о порядке комплектования, 

приема и отчисления детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования на территории муниципального образования «Партизанский район» 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. В постановлении пункт 4 изложить в новой редакции: «4. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования правовых актов органов и должностных 

лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района», подлежит 

размещению на официальном сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru, применяется к правоотношениям, возникшим с 

1 января 2013 года, за исключением абзацев седьмого, двадцать шестого и двадцать восьмого пункта 2.7. (1) приложения к настоящему 
постановлению, которые вступают в силу с 1 апреля 2024 года.». 

1.2. В приложении к постановлению:  

в пункте 2.7.(1): 
в абзаце седьмом после слова «реквизиты» дополнить словами «записи акта о рождении ребенка или»;  

в абзаце двадцать шестом после слов «выданное на территории Российской Федерации,» дополнить словами «или выписку из 

Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка,»;  
в абзаце двадцать восьмом после слов «свидетельство о рождении ребенка» дополнить словами «или выписку из Единого 

государственного реестра записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка».; 

пункт 2.9 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 
«Прием на обучение по образовательным программам дошкольного образования осуществляется по направлению отдела 

образования администрации Партизанского района, посредством использования региональных информационных систем, включающих 

в себя информацию о доступности дошкольного образования, присмотра и ухода за детьми.»; 
пункты 2.12,2.13, 2.14, 3.15 исключить. 

1.3. Приложение № 1 к Положению о порядке комплектования, приема и отчисления детей в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории 
муниципального образования «Партизанский район» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Г.А. Савченко, заместителя главы района по 

социальным вопросам. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой 

информации для опубликования правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района», подлежит размещению на официальном сайте Партизанского района 
https://partizan24.gosuslugi.ru, за исключением абзацев второго – пятого подпункта 1.2 настоящего постановления, которые вступают в 

силу с 1 апреля 2024 года.  

 
Глава района                                                                                                                                                                                       А. М. Сластенов 

 
Приложение 

к постановлению главы района 

от 01.08.2023 №409-п 
 

Приложение № 1 к Положению 

о порядке комплектования, приема 
и отчисления детей в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях 

реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 

на территории муниципального образования 

«Партизанский район» 

 

Начальнику 

отдела образования администрации 
Партизанского района 

______________________________ 

 (Ф.И.О.) 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 
Я, _________________________________________________________________________________________________________________, 

                                                                                  (ФИО родителя (законного представителя) 



Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

04.08.2023 № 29 (121) 

 

паспортные данные____________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________, 

(реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка_ 
реквизиты документа, подтверждающие установление опеки (при 

наличии)_____________________________________________________________________________________________________________ 

как родитель (законный представитель), прошу поставить на учет в качестве нуждающегося в предоставлении места в муниципальной 
образовательной организации, а также направить на обучение с _____________________________________________________________ 

(желаемая дата приема на обучение) 

в муниципальную образовательную организацию__________________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование образовательной организации) 

с предоставлением возможности обучения: 
язык образования_____________________________________________________________________________________________________, 

потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании 

специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка – инвалида в соответствии с индивидуальной программой 
реабилитации инвалида ________________________________________________________________________________________________ 

(при наличии) 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
направленность дошкольной группы ____________________________________________________________________________________, 

режим пребывания ребенка в группе ____________________________________________________________________________________, 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
ФИО ребенка ________________________________________________________________________________________________________, 

дата рождения _______________________________________________________________________________________________________, 

реквизиты свидетельства о рождении ___________________________________________________________________________________, 

проживающего по адресу (адрес места жительства)_________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________. 

При отсутствии мест для приема в указанной образовательной организации прошу направить на обучение в следующие по списку 
образовательные организации __________________________________________________________________________________________ 

(указываются в порядке приоритета) 

____________________________________________________________________________________________________________________. 
В связи с положенными мне специальными мерами поддержки (право на внеочередное, первоочередное или преимущественное 

зачисление) прошу оказать данную услугу во внеочередном (первоочередном, преимущественном) порядке. Соответствующие 

документы, подтверждающие право, прилагаются. 
В образовательной организации _________________________________________________________________________________________ 

                                   (наименование образовательной организации 

                                                   из указанной в приоритете) 
обучается брат (сестра) ________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

(ФИО ребенка, в отношении которого подается заявление) – ФИО (брата (сестры). 
Контактные данные: __________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

(номер телефона, адрес электронной почты (при наличии) родителей (законных представителей) 
Приложение: 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

(документы, которые представил заявитель) 
О результате предоставления муниципальной услуги прошу сообщить мне: 

по телефону: ________________________________________________________________________________________________________; 

по почтовому адресу: _________________________________________________________________________________________________; 
по адресу электронной почты: _________________________________________________________________________________________; 

через МФЦ: _________________________________________________________________________________________________________; 
                                                                           (нужное вписать) 

 

___________________________                                                                                                                           ____________________________ 
(заявитель)                                                                                                                                                        (подпись) 

 

Дата: «__» ________ 20__ г. 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

         03.08.2023                                                                         с. Партизанское                                                                                           № 412-п 

 

 

Об отмене постановления главы Партизанского района 
Красноярского края от 14.06.2023 №324-п «О проведении 

публичных слушаний по обсуждению проекта внесения 

изменений в правила землепользования и застройки 
Минского сельсовета» 

 

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Партизанского района  в соответствии с федеральным 
законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 



Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

04.08.2023 № 29 (121) 

 

1. Отменить постановление главы Партизанского района Красноярского края от 14.06.2023 №324-п «О проведении 

публичных слушаний по обсуждению проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Минского сельсовета». 

2. Право контроля над исполнением данного постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в периодическом печатном 

средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного 

самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» и в сети «Интернет» 
https://partizan24.gosuslugi.ru. 

 

Глава района                                                                                                                                                                                        А.М. Сластенов 
 

 


